12

ACTA  DE  LA  SESSIÓ  CELEBRADA  PEL PLE EXTRAORDINARI DE L’AJUNTAMENT EL DIA 7 DE MARÇ DE 2013 

Vallirana,  7 de març de 2013

Al Saló d’actes de la Casa Consistorial es reuneix la Corporació Municipal per celebrar sessió ordinària, sota la Presidència de la Sra. Alcaldessa, Eva-Maria Martinez Morales; hi assisteixen els següents senyors i senyores, prèviament convocats:

Del Grup PSC-PM

-SRA. ELISABETH ROMERO SALGUERO

-SR. OSCAR SUÑE MARÍN

-SR. JORDI URREA  CLOS

-SRA. RAQUEL GARCIA TORRADO

-SRA. RUTH MORENO  SALAZAR

-SR. JUAN-MANUEL ARRABAL GALISTEO

Del Grup de CiU

-SR. JOSEP ALEMANY  RIGOL

-SRA. GISSELA RIBERAS BARGALLÓ

-SR. SALVADOR PI  PIÑERO

-SRA. MARTA DIAZ SEPULVEDA

-SR. TEÒFIL M. GIBERT BERTRÁN

-SR. DAVID FERRER  CANOSA

Del Grup d’ ICV-EUiA-E

-SR. ANTONIO GARCIA I GARCIA

Del Grup d’ESQUERRA

-SR. JORDI MILÀ I EGEA

Del Grup del PP

SRA. ROSA-M. CAMPOS SORRIBES

SR. IVAN GARCIA MARTIN DE MADRID 
Assistits  per la Secretària Sra.Susanna Espelt Piquè

Assistits per l’Interventor Sr. Fernando González-Santacana Martín

Oberta la sessió per la Presidència, i un cop comprovada l’existència del quòrum que cal perquè pugui ésser iniciada, a les 20 hores, es passa a tractar els assumptes inclosos a l’Ordre del Dia:
SRA. ALCALDESSA: Intervé i explica que al ser un Ple extraordinari no hi ha ni el punt d’Informació de l’Alcaldia ni Precs i Preguntes.

Comenta també que prèviament es va fer una Comissió Informativa en la qual es van explicar els punts, dels quals se’n han retirat dos expedients que eren de l’àmbit judicial, s’ha considerat que per poder tenir millor informats els mateixos no passar-los en aquest Ple.

SR. T. GIBERT:  Intervé i demana fer un prec previ, diu que és un Ple extraordinari i es desenvolupa tal i com molt be ha dit l’alcaldessa, però demana pel dia que és avui, la consideració d’un minut de silenci abans de l’inici del Ple, com a un petit homenatge a la Sra.Antonia Bonilla, que avui ha estat enterrada i que és una persona que ha fet molt per la cultura de Vallirana.
SRA. ALCALDESSA: Està d’acord, i desprès de donar el condol a la família, recorda també al nen que va morir aquest mes en un tràgic accident, es procedeix per par del Ple de l’Ajuntament a guardar un minut de silenci. 
Nº 1.- CORRECCIÓ DE ERRADA MATERIAL A L’EXPEDIENT MC 1/2013
Llegeig i explica aquest punt la Sra. Alcaldessa.
Eva Martínez Morales, Alcaldessa-Presidenta de l’Ajuntament de Vallirana, en relació amb l'expedient 1/13, de modificació de pressupost per crèdits extraordinaris i suplements de crèdits, finançats amb baixes per anul·lació de despeses dels capítols 1, 2 i 4, per import de 68.439,61 euros, advertida una errada material en el període d’exposició pública, 
Atès el dictamen de la Comissió Informativa celebrada el dia 28 de febrer de 2013.
Es proposa al Ple Corporatiu la rectificació de la mateixa en els següents termes:

On diu:

	PARTIDA  BAIXA
	DENOMINACIÓ PARTIDA DESTINACIÓ
	PARTIDA DE   DESTINACIÓ
	CONSIGNAC  INICIAL
	INCREMENT
	CONSIG.  FINAL

	127/92000/13000  LABORAL FIX. RETRIB.BÀSIQUES =    -13.551,03
	BENETAR SOCIAL. SERVEI D’ATENCIÓ DOMICILIÀRIA
	S.C.:  313/23300/22714
	18.000,00
	55.919,61
	73.919,60

	127/92000/13100 LABORAL TEMP RETRIB.BÀSIQUES =    -11.748,35
	
	
	
	
	

	127/92000/15010  RODUCTIVITAT (INCENTIVACIÓ) =          -1.601,23
	
	
	
	
	

	127/92000/16000      SEGURETAT SOCIAL =                           -8.768,68
	
	
	
	
	

	313/23199/22699  BENESTAR SOC ALT..DESP.DIVERSES =  -5.250,32
	
	
	
	
	

	313/23301/48000  BENESTAR SOC. AT. GENT GRAN /DEPENDÈN =                 -15.000,00
	
	
	
	
	

	621/4332/22699         PROMOCIÓ ECONÒMICA - PLA       -10.000,00     DESENVOLUPAMENT LOCAL
	OFICINA D’INFORMACIÓ I ATENCIÓ AL CONSUMIDOR  I USUARI (OMIC)
	C.E.:  313/49300/22699
	0,00
	10.000,00
	10.000,00

	451/33403/48199  CULTURA - SUPORT ENTITATS CULTURALS 

                                            -2.520,00
	PROM. I DIFUSIÓ CULTURA - FESTEJOS POPULARS I ESPECTACLES
	S.C.:  451/33899/22609
	32.000,00
	2.520,00
	34.520,00

	 
	T O T A L
	 
	 
	68.439,61
	 


Ha de dir:
	PARTIDA  BAIXA
	DENOMINACIÓ PARTIDA DESTINACIÓ
	PARTIDA DE   DESTINACIÓ
	CONSIGNAC  INICIAL
	INCREMENT
	CONSIG.  FINAL

	127/92000/13000  LABORAL FIX. RETRIB.BÀSIQUES =    -13.551,03
	BENETAR SOCIAL. SERVEI D’ATENCIÓ DOMICILIÀRIA
	S.C.:  313/23300/22714
	18.000,00
	55.919,61
	73.919,60

	127/92000/13100 LABORAL TEMP RETRIB.BÀSIQUES =    -11.748,35
	
	
	
	
	

	127/92000/15010  RODUCTIVITAT (INCENTIVACIÓ) =          -1.601,23
	
	
	
	
	

	127/92000/16000      SEGURETAT SOCIAL =                           -8.768,68
	
	
	
	
	

	313/23199/22699  BENESTAR SOC ALT..DESP.DIVERSES =  -5.250,32
	
	
	
	
	

	313/23301/48000  BENESTAR SOC. AT. GENT GRAN /DEPENDÈN =                 -15.000,00
	
	
	
	
	

	621/4332/22699         PROMOCIÓ ECONÒMICA - PLA       -10.000,00     DESENVOLUPAMENT LOCAL
	OFICINA D’INFORMACIÓ I ATENCIÓ AL CONSUMIDOR  I USUARI (OMIC)
	C.E.:  621/49300/22699
	0,00
	10.000,00
	10.000,00

	451/33403/48199  CULTURA - SUPORT ENTITATS CULTURALS 

                                            -2.520,00
	PROM. I DIFUSIÓ CULTURA - FESTEJOS POPULARS I ESPECTACLES
	S.C.:  451/33899/22609
	32.000,00
	2.520,00
	34.520,00

	 
	T O T A L
	 
	 
	68.439,61
	 


Segon.-  Donar a l’aprovació dels documents anteriors, el tràmit d’exposició pública de quinze dies, establint que, si no es presenta cap reclamació ni al·legació dins d’aquest termini, l’acord d’aprovació inicial es considerarà elevat a definitiu.
No obstant el Ple de la Corporació amb el seu superior criteri decidirà el que cregui mes convenient.

Votació: Aprovat per MAJORIA amb els vots a favor dels Grups Municipals de PSC-PM (7 vots) ICV-EUiA-E (1 vot),  Esquerra-AM (1 vot), i PP (2 vots), i els vots en contra de CiU (6 vots).

Nº 2. RECONEIXEMENT EXTRAJUDICIAL DE CRÈDITS 1/2013
Llegeig i explica aquest punt la Sra. Alcaldessa.

Atès que fins a data 21 de febrer de 2013 han estat registrades factures corresponents a diverses despeses meritades en l’exercici 2012, però que per insuficiència o inadequació de crèdit pressupostari, no ha resultat possible la seva imputació al pressupost de 2012, 
Atès el dictamen de la Comissió Informativa celebrada el dia 28 de febrer de 2013.

Es proposa al Ple la adopció del següent ACORD:

La autorització de la despesa, el seu compromís, el reconeixement de l’obligació i pagament, de les factures que tot seguit es relacionen, imputant-les a les partides que tanmateix es relacionen del pressupost de 2013:

	PARTIDA
	INTERESSAT
	DATA
FACTURA
	DATA
REGISTRE
	IMPORT

	120/92001/22100
	GAS NATURAL FENOSA
	09/07/2012
	07/09/2012
	        176,76   

	120/92001/22100
	JOSEP M. CANALS ROVIRA
	03/09/2012
	03/09/2012
	          56,84   

	129/44100/22714
	SOLER I SAURET, S.A.
	19/12/2012
	21/12/2012
	    24.364,85   

	413/16200/22710
	CESPA
	30/11/2012
	10/12/2012
	    23.344,36   

	413/16200/22710
	UTE VALLIRANA MES NATURAL
	30/11/2012
	04/12/2012
	      4.202,98   

	413/16200/22710
	UTE VALLIRANA MES NATURAL
	31/12/2012
	31/12/2012
	    77.510,84   

	413/16201/22101
	AIGÜES DE VALLIRANA
	14/12/2012
	20/12/2012
	          43,92   

	413/16300/22700
	UTE VALLIRANA MES NATURAL
	30/11/2012
	04/12/2012
	    18.259,71   

	413/16300/22700
	UTE VALLIRANA MES NATURAL
	31/12/2012
	31/12/2012
	    22.274,10   

	421/32101/22100
	GAS NATURAL FENOSA
	27/07/2012
	07/09/2012
	        595,61   

	421/32101/22100
	GAS NATURAL FENOSA
	27/08/2012
	25/10/2012
	        636,80   

	421/32101/22100
	GAS NATURAL FENOSA
	26/10/2012
	30/11/2012
	        696,73   

	421/32101/22100
	GAS NATURAL FENOSA
	08/10/2012
	30/11/2012
	        158,17   

	421/32101/22700
	LIMASA
	31/08/2012
	17/09/2012
	      2.143,87   

	421/32101/22700
	LIMASA
	30/09/2012
	24/10/2012
	      2.198,38   

	421/32101/22700
	LIMASA
	31/10/2012
	08/11/2012
	      2.198,38   

	421/32101/22700
	LIMASA
	30/11/2012
	14/12/2012
	      2.240,15   

	421/32102/22700
	LIMASA
	31/08/2012
	17/09/2012
	      4.287,72   

	421/32102/22700
	LIMASA
	30/09/2012
	24/10/2012
	      4.396,73   

	421/32102/22700
	LIMASA
	31/10/2012
	08/11/2012
	      4.396,73   

	421/32102/22700
	LIMASA
	30/11/2012
	14/12/2012
	      4.480,27   

	421/32102/22700
	LIMASA
	31/08/2012
	17/09/2012
	        784,74   

	421/32102/22700
	LIMASA
	22/11/2012
	27/11/2012
	        114,87   

	421/32102/22700
	LIMASA
	31/08/2012
	17/09/2012
	      1.473,91   

	421/32102/22700
	LIMASA
	31/10/2012
	08/11/2012
	      1.511,39   

	421/32102/22700
	LIMASA
	30/11/2012
	14/12/2012
	      1.540,11   

	421/32403/22719
	RESI CATERING
	30/11/2012
	21/12/2012
	      1.003,69   

	422/32111/21200
	ALUCORB
	11/12/2012
	12/12/2012
	      1.337,05   

	422/32111/22100
	GAS NATURAL FENOSA
	27/08/2012
	25/10/2012
	      1.408,29   

	422/32111/22100
	GAS NATURAL FENOSA
	26/10/2012
	30/11/2012
	      1.412,69   

	422/32111/22102
	GAS NATURAL FENOSA
	09/08/2012
	14/09/2012
	      1.605,27   

	422/32111/22700
	LIMASA
	31/08/2012
	17/09/2012
	      4.972,23   

	422/32111/22700
	LIMASA
	30/09/2012
	24/10/2012
	      5.098,64   

	422/32111/22700
	LIMASA
	30/09/2012
	24/10/2012
	      5.098,64   

	422/32111/22700
	LIMASA
	30/11/2012
	14/12/2012
	      5.195,51   

	422/32112/21200
	ALUCORB
	11/12/2012
	12/12/2012
	        502,15   

	422/32112/22101
	AIGÜES DE VALLIRANA
	14/12/2012
	20/12/2012
	        642,70   

	422/32112/22700
	LIMASA
	31/07/2012
	30/07/2012
	      3.416,78   

	422/32112/22700
	LIMASA
	31/08/2012
	17/09/2012
	      3.416,78   

	422/32112/22700
	LIMASA
	30/09/2012
	24/10/2012
	      3.503,65   

	422/32112/22700
	LIMASA
	31/10/2012
	08/11/2012
	      3.503,65   

	422/32112/22700
	LIMASA
	30/11/2012
	14/12/2012
	      3.570,21   

	422/32112/22700
	LIMASA
	31/08/2012
	17/09/2012
	        653,95   

	422/32113/22102
	GAS NATURAL FENOSA
	12/03/2012
	18/04/2012
	      3.889,53   

	422/32113/22102
	GAS NATURAL FENOSA
	08/08/2012
	14/09/2012
	        219,67   

	422/32113/22102
	GAS NATURAL FENOSA
	10/09/2012
	22/10/2012
	        279,33   

	422/32113/22102
	GAS NATURAL FENOSA
	09/10/2012
	12/11/2012
	        356,99   

	422/32113/22700
	LIMASA
	31/08/2012
	17/09/2012
	      6.431,59   

	422/32113/22700
	LIMASA
	30/09/2012
	24/10/2012
	      6.595,11   

	422/32113/22700
	LIMASA
	31/10/2012
	08/11/2012
	      6.595,11   

	422/32113/22700
	LIMASA
	30/11/2012
	14/12/2012
	      6.720,41   

	422/32114/21200
	DIGITECNIC
	10/11/2012
	11/12/2012
	        387,56   

	422/32114/22100
	ENDESA
	20/08/2012
	25/09/2012
	        606,07   

	422/32114/22100
	ENDESA
	21/09/2012
	22/10/2012
	        988,15   

	422/32114/22100
	ENDESA
	22/10/2012
	22/11/2012
	      1.541,56   

	422/32114/22100
	ENDESA
	21/11/2012
	18/12/2012
	      1.626,61   

	422/32114/22101
	AIGÜES DE VALLIRANA
	14/12/2012
	20/12/2012
	        838,21   

	422/32114/22700
	LIMASA
	31/07/2012
	30/07/2012
	      5.619,24   

	422/32114/22700
	LIMASA
	31/08/2012
	17/09/2012
	      5.619,24   

	422/32114/22700
	LIMASA
	31/08/2012
	17/09/2012
	        785,07   

	422/32114/22700
	LIMASA
	30/09/2012
	24/10/2012
	        805,03   

	422/32114/22700
	LIMASA
	30/09/2012
	24/10/2012
	      5.762,10   

	422/32114/22700
	LIMASA
	31/10/2012
	08/11/2012
	      5.762,10   

	422/32114/22700
	LIMASA
	31/10/2012
	08/11/2012
	        805,03   

	422/32114/22700
	LIMASA
	30/11/2012
	14/12/2012
	        820,33   

	422/32114/22700
	LIMASA
	30/11/2012
	14/12/2012
	      5.871,57   

	422/32114/22700
	LIMASA
	14/06/2012
	06/07/2012
	          92,11   

	446/17202/48199
	GAS NATURAL FENOSA
	17/10/2012
	30/11/2012
	            7,95   

	451/32200/22700
	LIMASA
	31/08/2012
	17/09/2012
	        956,43   

	451/32200/22700
	LIMASA
	30/09/2012
	24/10/2012
	        980,74   

	451/32200/22700
	LIMASA
	30/09/2012
	24/10/2012
	      1.634,55   

	451/32200/22700
	LIMASA
	31/10/2012
	08/11/2012
	      1.634,55   

	451/32200/22700
	LIMASA
	31/10/2012
	08/11/2012
	        980,74   

	451/32200/22700
	LIMASA
	22/11/2012
	27/11/2012
	        124,23   

	451/32200/22700
	LIMASA
	30/11/2012
	14/12/2012
	        999,38   

	451/32200/22700
	LIMASA
	30/11/2012
	14/12/2012
	      1.665,60   

	451/32302/22100
	ENDESA
	04/10/2012
	22/10/2012
	          75,14   

	451/32302/22100
	ENDESA
	02/11/2012
	22/11/2012
	        105,84   

	451/32302/22100
	ENDESA
	04/12/2012
	18/12/2012
	        154,26   

	451/32302/22700
	LIMASA
	30/09/2012
	24/10/2012
	        549,58   

	451/32302/22700
	LIMASA
	31/10/2012
	08/11/2012
	        549,58   

	451/32302/22700
	LIMASA
	30/11/2012
	14/12/2012
	        560,02   

	451/33001/22100
	GAS NATURAL FENOSA
	24/10/2012
	30/11/2012
	        655,40   

	452/34299/21200
	ACRESA 
	01/10/2012
	03/10/2012
	        400,15   

	452/34299/21200
	ALTEREVO 2006, S.L.
	10/10/2012
	10/10/2012
	        489,14   

	444/16500/22100
	GAS NATURAL FENOSA
	04/07/2012
	07/09/2012
	      5.618,12   

	LE444/16500/22100
	GAS NATURAL FENOSA
	21/08/2012
	25/10/2012
	      4.628,22   

	444/16500/22100
	GAS NATURAL FENOSA
	21/08/2012
	25/10/2012
	      5.870,59   

	444/16500/22100
	GAS NATURAL FENOSA
	10/09/2012
	12/11/2012
	      4.024,35   

	444/16500/22100
	GAS NATURAL FENOSA
	10/09/2012
	12/11/2012
	      1.500,09   

	444/16500/22100
	GAS NATURAL FENOSA
	24/09/2012
	12/11/2012
	      1.273,37   

	444/16500/22100
	GAS NATURAL FENOSA
	24/10/2012
	30/11/2012
	      1.753,54   

	444/16500/22100
	GAS NATURAL FENOSA
	04/10/2012
	30/11/2012
	      5.759,51   

	444/16500/22100
	GAS NATURAL FENOSA
	04/10/2012
	30/11/2012
	      3.742,11   

	452/34299/22101
	AIGÜES DE VALLIRANA
	13/09/2012
	16/10/2012
	      2.947,44   

	452/34299/22713
	AIGÜES DE VALLIRANA
	14/12/2012
	20/12/2012
	      1.229,24   

	452/34299/22101
	AIGÜES DE VALLIRANA
	14/12/2012
	20/12/2012
	        824,38   

	452/34299/22114
	RASDAL DXT, S.L.
	21/12/2012
	21/12/2012
	      2.100,00   

	422/32113/22700
	LIMASA
	31/08/2012
	17/09/2012
	        770,62   


	422/32113/22701
	LIMASA
	31/08/2012
	17/09/2012
	      6.429,48   

	422/32113/22702
	LIMASA
	30/09/2012
	24/10/2012
	        790,21   

	422/32113/22703
	LIMASA
	30/09/2012
	24/10/2012
	      6.592,94   

	422/32113/22704
	LIMASA
	31/10/2012
	08/11/2012
	      6.592,94   

	422/32113/22705
	LIMASA
	31/10/2012
	08/11/2012
	        790,21   

	422/32113/22706
	LIMASA
	22/11/2012
	27/11/2012
	        501,06   

	422/32113/22707
	LIMASA
	30/11/2012
	14/12/2012
	        805,22   

	422/32113/22708
	LIMASA
	30/11/2012
	14/12/2012
	      6.718,21   

	621/43302/22699
	AGROVERD
	19/09/2012
	13/11/2012
	      2.500,41   

	 
	 
	 
	 
	  405.734,06   


No obstant el Ple de la Corporació amb el seu superior criteri decidirà el que cregui mes convenient.
SR. J.ALEMANY: Intervé i manifesta que més enllà de les explicacions de la Sra.Alcaldessa, tot i entenen l’argument que ha donat, el que es cert és que es tracta de factures ordinàries de consums d’enèrgia, gas natural, neteja etc. etc, comenta que si haguessin estat alerta de les coses segurament s’haguessin adonat que durant l’últim trimestre que no hi arribaven, i llavors haguessin pogut fer una modificació de crèdit, no la van fer, i per tant ara ho han de regularitzar d’aquesta manera. Manifesta que el vot del seu grup serà en contra.
SR. J. MILÀ: Intervé i manifesta que vol fer un petit recordatori del que significa això, diu que ja ho van fer l’any passat i que no es feia, és a dir que ho fan d’una manera transparent i explicant al poble de Vallirana les factures que passen d’un any a l’altre. Això ho comença a fer aquest Equip de Govern i creu que és el que toca, més enllà de criteris comptables estranys, perquè si no hi ha pressupost tampoc n’hi ha per fer modificació de crèdit.
SRA. ALCALDESSA: Intervé i manifesta que sí que es poden fer modificacions de crèdit a finals d’any, però per poder fer determinades modificacions també cal poder tenir ingressos disponibles o has d’haver disminuït despeses d’altres partides, la situació de l’Ajuntament i el Pressupost que tenien el 2012 era molt ajustat i llavors això no s’ha pogut fer. Continua dient que aquest fet els obliga a fer-ho d’aquesta manera, no obstant s’ha de reconèixer la feina ja que en 500 dies de govern han reduït a la meitat, i pensa que van pel bon camí, espera que el proper any vagin molt millor. No obstant hi ha un exercici de transparència, és diu quines son aquestes factures i també el motiu pel qual succeeix  això, l’esperit es poder tenir cada cop millor estructura d’ingressos.

Continua dient que la part més important de factures (el 40% del total) corresponen al proveïdor de neteja d’edificis LIMASA repercutint el fet de no haver pogut finalitzar l’adjudicació del contracte per haver d’atendre les al·legacions de l’empresa al procés i esperar el dictamen de la Generalitat. Aquest fet va suposar la no modificació dels preus i Serveis en aquest àmbit com estava previst i per tant gairebé totes les partides destinades a neteja s’han quedat molt curtes. Les altres partides afectades són les d’enllumenat públic (51.366,72 €), cal recordar l’afectació de la pujada de l’IVA i dels preus durant el 2012. Els altres proveïdors afectats són l’UTE mes natural (123.129€) i Soler Sauret (24.364 €) amb   els  quals   arrossegaven  el pagament de factures de l’any
2011 dins l’exercici 2012. En definitiva aquest 4 conceptes representen un 88% del total de 405.000 € de reconeixement extrajudicial de factures. 

Votació: Aprovat per MAJORIA amb els vots a favor dels Grups Municipals de PSC-PM (7 vots) ICV-EUiA-E (1 vot),  Esquerra-AM (1 vot), l’abstenció del  PP (2 vots), i els vots en contra de CiU (6 vots).

Nº 3. ADJUDICACIÓ CONTRACTE AMPLIACIÓ I REFORMA (EN LA SEVA PRIMERA FASE) DEL COMPLEX ESPORTIU MUNICIPAL I LA SEVA EXPLOTACIÓ”
Llegeix i explica aquest punt el regidor Sr. Juan-Manuel Arrabal Galisteo.
Vista la necessitat  de  convocar  la  licitació  per a adjudicar el contracte  d’ “AMPLIACIÓ I REFORMA (EN LA SEVA PRIMERA FASE) DEL COMPLEX ESPORTIU MUNICIPAL I LA SEVA EXPLOTACIÓ”

Vist el Plec de clàusules administratives i tècniques particulars aprovat per acord  del Ple de l’Ajuntament de 29 de novembre de 2012.

Vista la publicació de la licitació i de l’aprovació dels plecs de clàusules administratives al BOP de 24  de desembre de 2012.

Vista la publicació de la licitació i de l’aprovació dels plecs de clàusules administratives al DOGC el 2 de gener de 2013.

Vista la publicació al perfil del contractant de l’Ajuntament de Vallirana el 2 de gener de 2013

Atès que només s’ha presentat un oferta i atenent al contingut dels informes tècnics de data 14 febrer 2013 d’obres i explotació i gestió.
Vista la proposta de la Mesa de Contractació que determina que l’oferta econòmicament més avantatjosa  per a l’execució del contracte d’“AMPLIACIÓ I REFORMA (EN LA SEVA PRIMERA FASE) DEL COMPLEX ESPORTIU MUNICIPAL I LA SEVA EXPLOTACIÓ” és la de l’empresa LLOP GESTIÓ ESPORTIVA S.L., amb NIF: B-62538228, per un import en l’obra de 829.257,35 euros (sense I.V.A), i amb un termini d’explotació de 12 anys.

Vist el requeriment emès per la Mesa en data 26 de febrer de 2013 per tal d’aportar segons allò que s’estableix a l’art. 151.2 del TRLCSP, en el termini màxim de 10 dies hàbils comptats des del dia següent en que hagi rebut el present requeriment, el certificat o document acreditatiu d’estar al corrent amb les seves obligacions tributàries i de la Seguretat Social, si no ha estat lliurat amb anterioritat.

Durant aquest període haurà d’acreditar haver constituït la garantia definitiva per l’ import corresponents a 5% de l’import d’adjudicació exclòs d’IVA; (41.462,86 euros) i d’haver ingressat a la tresoreria municipal els imports de la despesa de publicació de la licitació al BOP i al DOGC; (270,00 euros de publicació al DOGC i 261,50 euros de publicació al BOP.)
Vist allò que disposa l’article 151 del Text Refós de la Llei de Contractes del Sector Públic aprovat per Reial Decret Legislatiu 3/2011 de 14 de novembre.
Atès que l’empresa ha aportat la documentació requerida.
Atès que hi ha suficient consignació pressupostària per respondre a aquesta despesa.
Atès el dictamen de la Comissió Informativa celebrada el dia 28 de febrer de 2013.

Es proposa al Ple de la Corporació de prendre els següents acords:
Primer.- Ratificar el requeriment de la Mesa de data 26 de febrer de 2013.

Segón.- Declarar vàlida la licitació i adjudicar a l’empresa LLOP GESTIÓ ESPORTIVA S.L.,  amb NIF: B-62538228, el contracte  d’ “AMPLIACIÓ I REFORMA (EN LA SEVA PRIMERA FASE) DEL COMPLEX ESPORTIU MUNICIPAL I LA SEVA EXPLOTACIÓ”, per un import en l’obra de 829.257,35 euros (sense I.V.A), i amb un termini d’explotació de 12 anys.

Tercer.- Disposar de la despesa amb càrrec de l’aplicació pressupostaria número 452/34299-77100 del Pressupost 2013, i conseqüèntment el trasllat d’aquesta resolución a la Comptabilitat i a la Intervenció General.

Quart.- Comunicar a l’adjudicatari que la formalització del contracte s’efectuarà abans del 15   dia hàbil següent  a la recepció  de la notificació d’aquesta resolució, en aquest sentit es comunica a l’adjudicatari que se’l requerirà dintre d’aquest període per signar el contracte.

Cinquè.-  Notificar la present resolució d’adjudicació als serveis municipals interessats en aquesta licitació, i comunicar a l’adjudicatari que quan el requereixi aquesta Corporació haurà de signar el corresponent contracte.

Sisè.- Publicar en el Perfil del Contractant  aquesta resolució d’adjudicació.

No obstant el Ple de la Corporació amb el seu superior criteri decidirà el que cregui mes convenient.
SR. IVAN GARCIA: Intervé i  manifesta que vol fer tres preguntes; pregunta si la subvenció que hi ha concedida cobreix l’import total de la despesa que farà l’Ajuntament, la segona és si aquesta explotació és a 12 anys, l’Ajuntament no tindrà cap despesa d’ això?, i tercer lloc que vol di que l’Ajuntament compartirà riscos i quines conseqüències pot tenir.
SR. . GIBERT: Intervé i manifesta que entén que el contracte la part més important és la concessió d’obra pública i no només de  l’explotació, llavors si no va equivocat la fiança hauria de ser del 5% de l’import d de licitació no d’adjudicació, demana que es revisi.
SR. J. ALEMANY: Intervé i manifesta que aquest projecte neix d’una manera i ara ha variat cap a un altre, neix en un moment més dolç o no tant complexe com aquest. Comenta que comparteixen l’inquietud que tenen els regidors del PP en el sentit de que veuen aquest moment força aventurat tot el que fa referencia al pla de viabilitat i en conseqüència d’aixó, qüestionen el tema del repartiment de riscos, entenen que alguna cosa s’ha de fer i creu que la línia és la correcte però no és el millor moment per fer-ho, diu que el vot del seu grup serà l’abstenció.
SR. JUAN M. ARRABAL: Intervé i responent al Sr. Ivan Garcia, diu que la subvenció no cobreix el total ja que son 450.000 euros que és la part que posa l’Ajuntament l’altre part la inversió la fa l’empresa, en l’obra. Continua dient que el tema de compartir riscos és una de les coses que ells van posar en el canón, això vol dir que qualsevol benefici que hi hagi a partir d’una quantitat l’Ajuntament té el 40%, això son les millores que han posat. Comenta que anualment posen 140.000 euros pel manteniment que això ja consta en el Plec. (fa una explicació sobre el tema)
SR. J. URREA: Intervé i seguin amb la resposta manifesta que tot i que és un plec complexa,fa un breu resum perquè ho entengui tothom; diu que el que els hi costa fins ara la regidoria d’esports, és un cost, que el que ells fan es agafar les instal.lacions esportives, i afegeixen una obra, un projecte que ja els be de l’anterior equip de govern, aquest projecte modificat, però bàsicament neix amb l’anterior equip de govern, ells el que fan es canviar-ho una mica, aquesta obra tal i com ja s’ha dit te una subvenció de la Diputació de 450.000 euros, ells el que fan és que l’agafen fan un plec, adjudiquen l’obra i la gestió de les instal.lacions esportives durant 12 anys. L’ideia és donar més servei amb unes instal.lacions més grans amb una màquinaria nova i amb un cost comparat amb el que els hi costava a la regidoria d’esports fins ara uns 170.000 euros menys, aquest és el resum, s’han de quedar en que tindran unes millors instal.acions esportives i amb un cost inferior al que ara tenen, creu que s’han de quedar amb aquests titulars.
SR. IVAN GARCIA: Intervé i  diu que llavors entén que l’Ajuntament no ha de pagar res, però la regidoris d’esports fa mes coses i per tant el cost s’hauria de comparar peres amb peres, no peres amb pomes. Comenta la seva ultima inquietud diu que al fer-ho per 12 anys que passa si aquesta gent en un 1,2,3,o 4 anys, marxen per algun motiu. Pregunta si se li demana alguna mena d’aval.
SR. J. ALEMANY: Intervé i respon que pel que ell pregunta que van valorar molt el punt de vista de les empreses per la situació que hi ha, la sap que hi ha algunes empreses que ho han deixat, segurament perquè en el seu moment els plecs eren molt forts, per aquest motiu aquí s’ha fet el tema dels riscos, que puguin sortir beneficiats i que és pugui donar un bon servei al poble. Creu que serà un servei molt important i molt atractiu pel poble.

SR. J. MILÀ:  Intervé i manifesta que si és miren el Plec, veuran que compleix la Llei de Contractes, que té unes garanties tant per part del licitant com del licitador on l’empresa que queda com adjudicatària ha de respectar una sèrie de condicions, a partir d’aquí pot passar qualsevol cosa,  però en tot cas patirà unes conseqüències derivades de la Llei, i això és el que marca el model d’adquisició de les entitats públiques en tot cas   l’Ajuntament mai en sortirà perjudicat. Pel que fa el tema dels avals diu que la Sra.Secretaria l’informarà.

SRA. SECRETARIA:  Intervé i manifesta que es preveu que hi hagin dos avals en l’adjudicació definitiva, un ara en l’exercici de l’obra que és l’import del 5% de l’import d’adjudicació, i un segon aval que una vegada estigui realitzada l’obra haurà de depositar l’empresa i s’especifica al Plec, és de 88.000 euros (llegeix el que diu la clàusula 19 del Plec).
SRA. ALCALDESSA:  Intervé i manifesta que és un guany pel municipi poder fer aquest Plec a 12 anys. Òbviament estem amb una situació actual que genera molta incertesa, però tampoc es poden quedar aturats i no fer res, en aquest sentit s’arrisquen i confien en que aquesta empresa farà be la feina, esperen que tot vagi be i poder gaudir de més esport al municipi. 

Votació: Aprovat per MAJORIA amb els vots a favor dels Grups Municipals de PSC-PM (7 vots) ICV-EUiA-E (1 vot),  Esquerra-AM (1 vot), i les abstencions de CiU (6 vots) i PP (2 vots).
I sense cap més temes a tractar, la Sra. Alcaldessa aixeca la sessió quan són les 20’45  hores. De la que s’estén la present acta, que en dono fe.

